Portaria N° 007/2026

DISPÕE SOBRE SUBSTITUIÇÃO DE
SERVIDOR.

O  Diretor Presidente da AGERSA – Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos
Delegados de Cachoeiro de Itapemirim – ES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº 7.863/2020 e pelo Decreto nº 34.920/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Designar  o  servidor  HARRISON  AQUINO  DOS  SANTOS,  Auditor  Fiscal  de
Transporte,  lotado  na  AGERSA,  para  responder  pelo  cargo  em  comissão  de  Diretor  de
Regulação I, pelo período de 15 (quinze) dias, a contar de 09 de fevereiro de 2026, em razão das
férias do titular do referido cargo.

Parágrafo  único. Será  assegurado  ao  servidor  substituto  o  recebimento  do  vencimento
correspondente ao cargo substituído, nos termos dos arts. 32, 33 e 34 da Lei nº 4.009/1994.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em 09 de fevereiro de 2026, data da substituição.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 13 de janeiro de 2026.

Vilson Carlos Gomes Coelho
Diretor-Presidente – AGERSA

.

		2026-01-14T12:36:55-0300
	VILSON CARLOS GOMES COELHO:56062370753